Eni 2 arşın olan duvarlarda yirmi yedi sıra taş
bulunuyordu. Ayrıca İbnü’z-Zübeyr damın altına üç
direk koydu ve 11 arşın boyunda çift kanatlı, iki kapı
ile Rüknülırâkī köşesine içeriden dama çıkmak için
ağaçtan döner bir merdiven yaptırdı. İpekten yeni bir
örtü giydirilen binanın etrafı da çepeçevre taş döşendi
(64/684). 73 (692) yılında Mekke’ye giren Haccâc b.
Yûsuf es-Sekafî, Halife Abdülmelik b. Mervân’ın
onayı ile (a.g.e., I, 210) Kâbe’nin kuzeydoğu ve gü-
neybatı duvarlarından 6’şar zirâ 1’er karış yıkarak bu
taraftaki duvarı Kureyş’in yaptığı temel üzerine geri
çekti ve böylece hatîmi yeniden ihdas edip hicri tek-
rar binadan ayırdı. Güneybatı duvarı üzerindeki
İbnü’z-Zübeyr’in açtığı ikinci kapıyı taşla örerek ka-
pattı; kuzeydoğu duvarındaki bugün de mevcut olan
kapıyı, altını 4 zirâ 1 karış kadar taşla örmek suretiyle
daha önce Kureyş’in yaptığı gibi tekrar yerden yük-
seltti. İçerideki ağaç merdiven yerine taştan yeni bir
merdiven yaparak önüne bir de kapı taktı. Haccâc
Kâbe’nin diğer taraflarına dokunmadı (a.g.e., I, 210
vd.; Necmeddin İbn Fehd, II, 103); dolayısıyla sade-
ce birtakım tâdilâtta bulunmuş, onu yeniden inşa et-
memiştir.

Kâbe’nin yapısı 1040 (1630) yılına kadar herhan-
gi bir değişikliğe uğramadan devam etmiş, bu uzun

zaman dilimi içinde yalnız basit onarım ve süsleme
çalışmaları yapılmıştır. XVI. yüzyılın sonlarına doğru
kuzeybatı duvarında tehlikeli boyutlarda çatlamalar
meydana gelmiş, fakat İstanbul ulemâsı Kâbe’nin yı-
kılıp yeniden yapılmasının câiz olmadığına karar ver-
mişti.

Bu arada
kapı kemeri yenilenmiş ve üzerindeki gümüş kitâbe
levhası alınarak yerine altın bir kitâbe levhası konul-
muştur.

IV. Murad zamanında Mekke o güne kadar görül-
memiş şiddette bir fırtına ve sel baskınına mâruz kal-
dı (1039/1630); sular Mescid-i Harâm’a girerek Kâbe
duvarlarının yarısına kadar çıktı ve ertesi gün akşama
doğru kuzeybatı duvarı tamamen, kuzeydoğu duvarı
kapıya kadar, güneybatı duvarının da altıda bir kadarı
yıkıldı. Mekke Emîri Şerîf Mes‘ûd b.

Kureyş kabilesi 605 yılında Kâbe’yi
yeniden inşa ettiği zaman tek kanatlı bir kapı takmış,
Abdullah b. Zübeyr de binayı yenilerken bu kapıyı
çift kanatlı kapı ile değiştirmiş ve karşısına aynı şe-
kilde bir kapı yapmıştı. Haccâc yaptırdığı onarım sı-
rasında yeni bir kapı taktırmış, Halife I. Velîd de
bunu altın levhalarla kaplatmıştı (93/711-12). Abbâsî
Halifesi Emîn kapı üzerindeki altın levhaları yenile-
miştir. Tâhirîler’den II. Tahir 219 (834) yılında hacca
geldiğinde Haccâc’ın yaptırdığı kilidi bir altın kilitle
değiştirmiştir. Karmatî lideri Ebû Tâhir el-Cennâbî
317’de (930) Kâbe’yi yağmalamış, bu arada kapıyı
tahrip etmiş ve Hacerülesved’i sökerek götürmüştü.
Daha sonra Musul Atabegliği vezirlerinden Cemâled-
din el-İsfahânî, Yemen Resûlî Hükümdarı el-Meli-
kü’l-Muzaffer Yûsuf b.

İsmâil, Yemen tübba‘ların-
dan Es‘ad Ebû Kerb veya Adnân’ın adları
zikredilmektedir. Câhiliye döneminde ör-
tüyü şahıslar veya kabileler yaptırabiliyor-
du. Aynı şekilde iç örtünün de ilk defa ne
zaman takıldığı hususunda kaynaklarda
herhangi bir kayıt yoktur. Ancak 761
(1360) yılında Sultan el-Melikü’s-Sâlih b.
el-Melikü’n-Nâsır’ın kardeşi Hasan’ın,
826’da (1423) el-Melikü’l-Eşref Bars-
bay’ın ve daha sonraki Memlük sultanları-
nın tahta geçtikleri yıl Kâbe’ye iç örtü gön-
derdikleri ve bu örtünün güneşte kavrul-
madığı için her yıl değiştirilmediği bilin-
mektedir.

Emevîler devrinde Ab-
dülmelik b. Mervân’dan itibaren ipek örtü-
ler önce Medîne’ye gelir, Mescid-i Neb-
evî’de bir gün müddetle sergilendikten
sonra Mekke’ye gönderilirdi.

Kâbe’ye örtü yaptırma görevi hilâfetle
birlikte Emevîler’den Abbâsîler’e geçti ve

yılda iki kisve yapma âdeti 206 (821) yılına kadar
sürdü. O yılın âşûrâ günü kırmızı ipek örtünün rama-
zan ayına varmadan eskiyip parçalandığı Halife
Me’mûn’a bildirildi. Bunun üzerine Me’mûn beyaz
renkli üçüncü bir ipek örtünün hazırlanmasını emret-
ti; böylece örtü bu tarihten itibaren yılda üç defa yeni-
lenmeye başlandı. Bunlardan kırmızı ipek örtü arefe
günü, kabâtî örtü receb ayı başında, beyaz ipek örtü
de ramazanın 27. günü asılıyordu. Ancak arefe günü,
iki parçadan meydana gelen kırmızı ipek örtünün
“kamîs” denilen üst kısmı dikilmeksizin Kâbe’nin
üzerine örtülür, “izâr” denilen alt kısmı ise hacılar ta-
rafından yırtılıp parçalanmasın diye âşûrâ günü onlar
gittikten sonra asılırdı (Ezrakī, I, 255). Abbâsî Halife-
si Nâsır-Lidînillâh tarafından gönderilen örtülerin
579 (1183-84) yılına rastlayanı yeşil renkli olup üze-
rindeki yazılar kırmızıdır (Necmeddin İbn Fehd, II,
551; III, 14); hilâfetinin sonlarına doğru gönderdiği
örtü ise siyah renkli ve sarı yazılıdır. Böylece
Me’mûn’un getirdiği beyaz ipek örtünün rengi siyaha
çevrilmiş ve bu durum zamanımıza kadar devam et-
miştir.